
  

 
Prot. n. 2823                                   Marmora, lì 2 novembre 2023 
 

ORDINANZA  N. 13/2023 
 
Oggetto: Strada ex Militare da borgata Tolosano  al Colle Esischie. 
       Tutte le strade comunali non comprese nel servizio di sgombero neve. 

ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO. 
 

IL SINDACO 

Considerato che le strade nel tratto a monte della borgata Tolosano fino al Colle Esischie e le 
strade non comprese nel servizio di sgombero neve anche in assenza di neve sono soggette a 
gelo, con conseguente grave pericolo per il transito; 

Considerato che nella zona si sono verificate le prime precipitazioni nevose; 

Ritenuto opportuno ordinare la chiusura immediata al traffico veicolare della strada ex militare da 
borgata Tolosano al Colle Esischie e tutte le strade comunali non comprese nel servizio di 
sgombero neve, per ragioni di pubblica incolumità; 

Visti gli artt. 5 e 6 del D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.;  

Visto l’art. 54 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE DA 
BORGATA TOLOSANO  AL COLLE ESISCHIE E TUTTE LE STRADE COMUNALI NON 
COMPRESE NEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, dalla data del 4 novembre 2023 
fino a revoca. 

DISPONE 
 

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 
• alla Stazione dei CARABINIERI DI ACCEGLIO; 
• ai Comuni limitrofi: CANOSIO, CASTELMAGNO, DEMONTE, SAMBUCO con richiesta di 

darne idonea pubblicità.  
 

La presente ordinanza è resa nota agli utenti mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e idonea 
segnaletica. 
 
Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento 
è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni.      
  
Le Forze dell’Ordine competenti per territorio sono incaricate di fare rispettare la presente ordinanza. 
   

IL SINDACO 
REVIGLIO Giorgio 

- firmato digitalmente -  

COMUNE  DI  MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

___________ 

Tel. E Fax (0171) 998113 – C.F. e P.IVA 00483290045 – info@comune.marmora.cn.it 
 


